Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

Requerimento Nº 02/2021
Autor: Vereador Pedro Antonio Ribeiro da Silva.
Assunto:  reitera e solicita informações sobre atendimento aos termos da Indicação
N° 063/2020, que tem por objeto pavimentação no término da Rua Almerindo Alves
e construção de rede hidráulica e drenagem da referida rua por completo

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas prerrogativas legais e
regimentais, REQUER a Mesa que após ouvido o plenário seja notificado o Chefe
do Poder Executivo Municipal para que este determine aos Órgãos responsáveis da
Prefeitura Municipal de Itabela o envio a esta Casa Legislativa informações
referentes aos procedimentos adotados para atendimento aos termos da Indicação
N° 63/2020 que tem por objeto pavimentação no término da Rua Almerindo Alves e
construção de rede hidráulica e drenagem da referida rua por completo.

Referida proposição foi aprovada no Plenário desta Casa na Sessão Ordinária
ocorrida em outubro e, encaminhada ao Gabinete do Prefeito em 07 de outubro de
2020 e, até a presente data, os órgãos responsáveis não encaminharam a esta
Casa manifestações que indiquem a viabilidade ou inviabilidade para a mesma.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 12 de fevereiro de 2021.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Vereador